[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     18 октября 2019г.                                                                                 № 541
        п. Верховье
О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 29 мая 2017 года №187 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Верховского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
         В целях приведения нормативно правового акта в соответствии с Законами Орловской области от 05.10.2017г. №2145-ОЗ, от 19.09.2019г. №2371-ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения»
постановляю:
1.   Внести в постановление администрации Верховского района от 29 мая 2017 года №187 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Верховского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
 1.1. В пункте 2 постановления исключить статьи 6.2.1., 6.5. Закона Орловской области от 06.06.2013года №1490-ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения» по которым уполномоченные лица имели право составлять протоколы об административных правонарушениях.

1.2. В приложении к постановлению от 29.05.2017 года №187 в столбце 3 «Статьи (части статей) Закона Орловской области, по которым предусмотрено составление протоколов по делам об административных правонарушениях» исключить из перечня статьи 6.2.1, 6.5.
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела сельского хозяйства Ю.А.Полякова.
Главы администрации                                                                  В.А.Гладских
Подготовил: Управление организационно-правовой кадровой работы, делопроизводства и архива
Завизировали:

__________________Ю.А.Поляков__________2019г.

__________________И.В. Дидур ___________2019г.

Рассылка: Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива администрации Верховского района, административная комиссия Верховского района Орловской области
Исп. Дидур Ирина Викторовна

тел.2-31-50